
Uchwała Nr 294/17 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 24 sierpnia 2017 r. 
 

w sprawie nadania nazw ulic położonych w Celestynowie. 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                      

(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia  1 kwietnia 2016 r. 

o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, 

obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 744) Rada Gminy 

Celestynów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Ulicy położonej w Celestynowie obejmującej część działki ew. nr 597 w Celestynowie 

oznaczonej na załączniku graficznym nr 1, nadaje się nazwę „Partyzantów”. 

 

2. Ulicy położonej w Celestynowie obejmującą działkę ew. nr 905 w Celestynowie 

oznaczonej na załączniku graficznym nr 2, nadaje się nazwę „Czesława 

Skupiewskiego”. 

 

3. Ulicy położonej w Celestynowie obejmującej część działki ew. nr 693/4, oraz działkę 

ew. nr 293 i 1434 w Celestynowie oznaczonej na załączniku graficznym nr 3, nadaje 

się nazwę „Obrońców Pokoju”. 

 

§ 2. 

1. Traci moc uchwała nr XVI/61/87 Gminnej Rady Narodowej w Celestynowie z dnia 26 

maja 1987 r. w sprawie nadania nazw ulicom, w części odnoszącej się do nadania 

nazw ulic wskazanych w § 1 ust. 1 i 2 niniejszej uchwały 

 

2. Traci moc uchwała nr X/20/70 Gromadzkiej Rady Narodowej w Celestynowie z dnia 

10 maja 1970 r. w sprawie nadania nazw ulicom, w części odnoszącej się do nadania 

nazwy ulicy wskazanej w § 1 ust. 3 niniejszej uchwały 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniki Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

             Przewodniczący  

           Rady Gminy Celestynów 
 

Romuald Ziętala 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr 294/17 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 24 sierpnia 2017 r. 

 
 

w sprawie nadania nazw ulic położonych w Celestynowie. 

 

 W dniu 2 września 2016 r. weszła w życie ustawa z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie 

propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów                

i urządzeń użyteczności publicznej. Organy jednostek samorządu terytorialnego mają 

obowiązek zmienić  w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie w/w ustawy nazwy 

budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, w tym nazwy dróg, ulic, rond, mostów 

i placów upamiętniających osoby, organizację, wydarzenia lub daty symbolizujące, 

propagujące komunizm lub inny ustrój totalitarny. 

   Na terenie miejscowości Celestynów znajdują się miedzy innymi ulice Obrońców 

Pokoju, Partyzantów i Czesława Skupiewskiego.  

   Zgodnie z wytycznymi Instytutu Pamięci Narodowej dotychczasowe nazwy ulic 

Partyzantów oraz Obrońców Pokoju nie wymagają zmiany nazwy, o ile samorząd przyjmie 

nową uchwałę, precyzującą w uzasadnieniu w sposób nie budzący wątpliwości,                                  

że przedmiotowe nazwy w swoim zakresie upamiętnienia nie podlegają normom wskazanym 

w art. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego 

ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej.  

 Mając na uwadze powyższe zasadne jest podjęcie także nowej uchwały precyzującej 

uzasadnienie nadania nazwy ulicy Czesława Skupiewskiego.  

 

 Rada Gminy Celestynów nadając nazwę ulicy Partyzantów składa hołd dla partyzantów, 

którzy walczyli w strukturach Związku Walki Zbrojnej, Armii Krajowej, związku Wolność                  

i Niezawisłość, Narodowych Sił Zbrojnych, Batalionów Chłopskich oraz mniejszych 

organizacji, których celem była walka o niepodległą i suwerenną Polskę. 

 

Rada Gminy Celestynów nadając nazwę Obrońców Pokoju upamiętnia działania                       

i zabiegi władz Rzeczypospolitej Polskiej o zachowanie pokoju w 1939 roku . 

 

Rada Gminy Celestynów nadając nazwę Czesława Skupiewskiego upamiętnia jego osobę 

jako mieszkańca Celestynowa, który mieszkał w rejonie przedmiotowej ulicy i zapisał się                

w pamięci mieszkańców jako osoba która korzystała z wybudowanej przez siebie prywatnej 

mini elektrowni. W Kronice ważniejszych wydarzeń Celestynowa napisanej przez 

Władysława Kurkiewicza inż. Czesław Skupiewski został określony jako zasłużony dla 

tutejszego środowiska w zakresie elektryfikacji. 

 

 


